5 iturum uouit, si Deus propitius ei salutem^a largiretur; quo uoto emisso ita ducis uires refloruisse ut nodosos integer artus et spatioso erectus pectore, quasi squalentibus annis exutus, recenti emicaret iuuenta.

Quare, diuinis beneficiis in se confluentibus responsurus, Ierosolimam iuit uel primus uel cum primis, magnas in bellum trahens cateruas, et quanuis durum et exercitatum militem haberet, nullus tamen eo uel prior in congressu uel promptior in effectu habebatur. Denique notum est quod Turchum, in Antiochena obsidione singularem pugnam^b poscentem, medium a lateribus gladio Lotharingo dissecuerit, et iam palpitabat aruis medietas hominis cum alteram cornipes
6 uolucris cursu asportauit, adeo firme nebulo insederat; alterum aequae congressum librata in caput spatha a uertice ad inguina diffiderit, nec adhuc ictus horrendus steterit, sed sellam et spinam equi penitus dis-ciderit. Audiui ueracem hominem referentem uidisse se quod subitiam: in ipsa obsidione militem ducis pabulari progressum, et a leone inuasum, obiectu clipei mortem aliquandiu distulisse;^c indoluisset Godefridum uiso et uenabulo feram transfodisse; illam sautiam et dolore acrius seuientem in principem^d irruisse, adeo ut ferro quod extabat e uulnere tibiam eius lederet,^e et, nisi properasset gladio beluam euiscerare, illud uirtutis specimen potuisset dente ferino interire.

7 His successibus clarus, in regem Ierosolimae leuatur, propterea quod esset genere et uirtute^f conspicuus, nec tamen superbus. Paruum admodum et finibus angustum fuit regnum, quod preter paucas in circuitu uillas nullas pene^g urbes haberet; nam et infesta regis ualitudo, quam statim post bellum Babilonicum^h incurrerat, ferias bellis dedit ut nichil acquireretur, et diuina sollertia barbaricas auditates toto illo anno probe compescuit ut nichil amitteretur. Fama est regem otii desuetudine febrim antiquam nactum fuisse; sed ego conitio Deum placitam sibi animam et tot laboribus emeritam in melius regnum transferre mature uoluisse,ⁱ ne malitia mutaret animam^j eius^k aut^l fictio
8 deciperet intellectum^m illius.¹ Igitur, rota temporis referentem annum regni spatium, placida morte resolutus et sub Golgothana rupe tumulatus est; rex inuicti "sicut in ferrum sic in mortem" animi, qui

^a sanitatem *T'A* ^b pug. sing. *C* ^c propul(s)asse *T'A* ^d in principem
om. B ^e sauciret *T'A* ^f uirtute et genere *T'A* ^g *om. CsB*
^h Bab. bellum *T'A* ⁱ uoluisse mature *C* ^j (intellectum) *T'*, *Vulg.*
^k il(lius) *T'*; ipsius *A* ^l aut ne *Tl(not Tp)*, *Vulg.* ^m a(nimam) *T'Bc'*,
Vulg. ⁿ⁻ⁿ in mortem sicut in ferrum *T'A*